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AE: Uddannelse skal sikre

dansk produktivitet

Produktivitetskommissionen har netop offentliggjort sin slutrapport

”Det handler om velstand og velfærd”. Produktivitetskommissionen er

efter et stort arbejde kommet med en række mulige initiativer. En del af

hovedkonklusionerne omfatter uddannelse, som er helt essentielt for at

øge dansk produktivitet.
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Et af de områder, der kan være med til at forbedre den danske produktivitet, er en forbedring af

arbejdsstyrkens kvalifikationer. Beregninger fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd (AE) viser, at der er

markante gevinster at hente.

”Produktivitetskommissionen pegede i deres rapport om uddannelse på, at produktiviteten i vores

servicesektor kan stige med helt op til 10 pct. ved øget uddannelse. Vi kan faktisk øge dansk velstand med

75 mia. kr., hvis uddannelsesniveauet i serviceerhvervene hæves til samme niveau som i USA. Det er

markant,” siger AE’s direktør Lars Andersen og fortsætter:

”Vi skal fokusere på uddannelse og vi skal hele tiden arbejde på at forbedre uddannelsessystemet. De

personer, der ikke får en uddannelse i dag, skal vi uddanne. De voksne skal efteruddannes. Ufaglærte skal

løftes til faglærte, og faglærte skal løftes til tekniker- og KVU-niveau. Det vil give jobåbninger på kort sigt

og højere kvalifikationer på længere sigt. Et fokus på uddannelse og opkvalificering er afgørende for at

sikre den danske velstand og produktivitet”, siger Lars Andersen.

Et nyt element i slutrapporten er, at produktivitetskommissionen anbefaler, at man flytter skat fra

indkomst til jord og fast ejendom. Det kan ske ved at ophæve fastfrysningen af ejendomsværdiskatten.

Desuden viser kommissionen, at selskabsskatten i Danmark er på niveau med vores nabolande. AE er

enige:

”Det er fornuftigt at se på ejendomsværdiskatten, men vi skal dog først have gang i boligmarkedet.

  Desuden viser kommissionen, at selskabskatten i Danmark er konkurrencedygtig. Det er vigtigt at holde

fast i,” afslutter Lars Andersen.


